Дело № 1- 11/2020

№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ город Чебоксары

Московский районный суд города Чебоксары Чувашской Республики в составе: председательствующего судьи Никитина А.И.,

с участием государственных обвинителей помощников прокурора Московского района города Чебоксары: Артемьева А.В. и ФИО5,

подсудимого ФИО6,

защитника Алексеева П.Г., представившего удостоверение № и ордер №,

секретаря судебного заседания Кирилловой О.Н.,

рассмотрев в помещении суда в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО6, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных статьями 158.1, 158.1,158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 30 ч. 3 - 158.1, Уголовного Кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО6 совершил преступления против собственности, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО6, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию ввиде административного штрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 31 минуты, находясь в торговом зале магазина «Красное&Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа в одну бутылку вина стоимостью 663 рубля 34 копейки без учета налога на добавленную стоимость, принадлежащую ООО «Лабиринт-Волга», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

2. Он же, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка №2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 23 минут, находясь в торговом зале магазина «Улыбка Радуги», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа кассеты мужские блистер «G/Fusion», в количестве 1 штуки стоимостью 1078 рублей 24 копейки без учета налога на добавленную стоимость, принадлежащие ООО « 21 Век», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

3. Он же, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 59 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа одну бутылку коньяка стоимостью 679 рублей 20 копеек без учета НДС, принадлежащую ООО «Агроторг», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

4. Он же,будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка №2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 33 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа кофе «Эгоист» стоимостью 479 рублей 99 копеек без учета налога на добавленную стоимость, принадлежащие ООО «Агроторг», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

5. Он же, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка №2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 01 минуты, находясь в торговом зале магазина «Улыбка Радуги», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа кассеты мужские блистер «G/Fusion», стоимостью 1078 рублей 24 копейки без учета налога на добавленную стоимость, принадлежащие ООО «21 Век», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

6. Он же, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка №2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит-Косметик», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа туалетную воду «Lacoste» стоимостью 2068 рублей 07 копеек без учета налога на добавленную стоимость, принадлежащую АО «Тандер», причинив тем самым обществу материальный ущерб на указанную сумму.

7. Он же, будучи привлеченный ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка №2 Московского района города Чебоксары Чувашской Республики к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи и подвергнутый административному наказанию в виде административногоштрафа в размере 5000 рублей, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ являясь лицом, подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем свободного доступа тайно похитил с полки торгового стеллажа бальзам п/б «Нивеа» стоимостью 324 рубля 00 копеек, бальзам «Пантин», стоимостью 227 рублей 00 копеек без учета НДС, принадлежащие ООО «Агроторг», причинив тем самым указанному обществу материальный ущерб на общую сумму 551 рубль,однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него причинам, так как был задержан сотрудниками магазина.

Подсудимый ФИО6 свою вину в совершении преступлений признал полностью и от дачи показаний в суде на основании ст. 51 Конституции РФ отказался.

Из его оглашенных в судебном заседании в порядке ст.276 УПК РФ показаний, данных им в ходе предварительного следствия следует, чтоднем ДД.ММ.ГГГГ он зашел в магазин «Красное&Белое», расположенный в 

<

адрес>, где он решил похитить спиртное и с этой целью он взялс торгового стеллажа с винно-водочной продукцией 1 бутылкувино «Хванчкара», которую спрятал под одежду, и, не оплативза указанный товар, вышел из магазина. Вечером ДД.ММ.ГГГГ он сначала зашел в магазин «Улыбка Радуги» по 

<

адрес>, где, не оплатив за товар, похитил со стеллажа с парфюмерной продукцией 1 штуку мужских кассет блистер, после чего он зашел в магазин «Пятерочка» 

<

адрес>, где похитил одну бутылку коньяка «Старейшина». Также вечером ДД.ММ.ГГГГ годон зашел в магазин «Пятерочка» по 

<

адрес>, где таким же образом похитил одну банку кофе «Эгоист». Вечером ДД.ММ.ГГГГ он снова зашел в магазин «Улыбка Радуги» и также похитил одну кассету мужского блистера. Также вечером ДД.ММ.ГГГГ он зашел в магазин «Магнит Косметик» по 

<

адрес>, где таким же способом похитил туалетную воду «Lacoste». Днем ДД.ММ.ГГГГ он зашел в магазин«Пятерочка» по 

<

адрес>, где, не оплатив за товар, хотел похитить два флакона бальзамов п/б «Нивея» и «Пантин», с которыми, спрятав под одежду, хотел пройти мимо кассы, но его задержали сотрудники безопасности магазина (том 1 л.д. 220-222).

Кроме полного признания своей вины подсудимым ФИО6, его вина в совершении указанных преступлений, подтверждается доказательствами, представленными стороной обвинения.

Представитель потерпевшего Потерпевший №3, показания которого в судебном заседании были оглашены показал, чтоДД.ММ.ГГГГ, он при просмотре видеозаписи в магазине «Красное&Белое» обнаружил, чтоДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 31 минута в магазин зашел, как стало известно впоследствии ФИО6, который подошел к стеллажу с вино-водочной продукцией, и, взяв бутылку вина «Хванчкара» емкостью 0,7 и спрятав ее под одежду, прошел кассовую зону, и, не оплатив за указанный товар, вышел из магазина. Таким образов ФИО6 причинен ООО «Лабиринт-Волга» материальный ущерб на сумму 663 рубля 34 копейки без учета НДС (том 1 л.д. 208-209).

Как следует из протокола осмотра места происшествия в результате этого следственного действия в магазине «Красное&Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> была изъята видеозапись на оптический диск DVD-R (том 1 л.д.11).

Согласно протокол осмотра в качестве вещественного доказательства осмотрен диск, из содержания видеозаписи которого установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, находясь в торговом зале магазина берет с витрины бутылку вина, прячет ее в своей одежде, и, не оплатив за товар, покидает помещение магазина (том 1л.д. 29-30).

Из оглашенных в судебном заседании показаний представителя потерпевшего Потерпевший №2 следует, что ДД.ММ.ГГГГ она при просмотре видеозаписи в магазине «Улыбка Радуги» обнаружила, что ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 23 минут в магазин зашел, как стало известно впоследствии ФИО6, который со стеллажа взял однукассету мужского блистера «G/Fusion»,и, спрятав ее под одеждуи не оплатив за товар, прошел через кассовую зону, и вышел из магазина, тем самым причинив ООО «21 ВЕК» материальный ущерб на сумму 1078 рублей 24 копейки без учета НДС. Также в тот же день при просмотре видео записи она обнаружила, что ФИО6 зашел в магазин вечером ДД.ММ.ГГГГ и таким же образом снова похитил одну кассету мужского блистер «G/Fusion», причинив ООО «21 ВЕК» материальный ущерб насумму 1078 рублей 24 копейки без учета НДС (том 1 л.д. 228-229).

Как следует из протоколов осмотра места происшествия в результате этого следственного действия в магазине «Улыбка Радуги»», расположенном по адресу: 

<

адрес> были изъяты видеозаписи на два оптических диска DVD-R (том 1 л.д.139, 164).

Согласно протоколов осмотра в качестве вещественных доказательств осмотреныдва диска, изсодержания видеозаписи которых установлено, что 13 и ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, находясь в торговом зале магазина, берет с витрины по одной штуке мужских кассет блистера, прячет их в своей одежде, затем проходит кассовую зону, и, не оплатив за товар, покидает помещение магазина (том 1 л.д. 151-152, 176-177).

Из оглашенных в судебном заседании с согласия сторон показаний представителя потерпевшего Потерпевший №1 следует, что ДД.ММ.ГГГГ директора магазина «Пятерочка-13366» по 

<

адрес> ФИО4 сообщила ей, что она при просмотре видеозаписи обнаружила, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 час 59 минут в магазин зашелкак стало известно впоследствии ФИО6, который подошел к стеллажу с вино-водочной продукцией, и, взяв с торгового стеллажа коньяк «Старейшина» и спрятав под одежду, не оплатив за товар, вышел из магазина. Таким образов ФИО6 причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 679 рублей 20 копеек без учета НДС. Также ДД.ММ.ГГГГ директора магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> ФИО1, сообщил ей, что он при просмотре видеозаписи обнаружил, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 33 минутыв магазин зашел ФИО6, который, взяв со стеллажа банку кофе и положив ее под одежду, прошел через кассовую зону, не оплатив за товар. Таким образов ФИО6 причинил

ООО «Агроторг» материальный ущерб насумму 479 рублей99 копеек без учета НДС. ДД.ММ.ГГГГ директор магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> ФИО2 сообщила ей что в магазине задержали ФИО6, который пытался похитить, взяв со стеллажа два флакона бальзамов п/б «Нивея» и«Пантин» и спрятав под одежду, хотел пройти через кассовую зону не оплатив за товар, но был задержан, тем самым пытался причинить материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 551 рубль 00 копеек без учета НДС. 

Свидетели ФИО4 (том 2 л.д. 5-6) и ФИО1 (том 2 л.д. 1-2), показания которых в судебном заседании оглашены, дали в ходе следствия аналогичные показания.

Как следует из протоколов осмотра места происшествия в результате этого следственного действия в магазинах «Пятерочка», расположенных по адресу: 

<

адрес> была изъяты видеозаписи на два оптических диска (том 1 л.д. 39, 69).

Согласно протокола осмотра в качестве вещественного доказательства осмотренывышеуказанные диски, из содержаний видеозаписи которых установлено, что 13 и ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, находясь в торговом зале магазинов, берет с витрины бутылку коньяка и кофе, прячет их в своей одежде, затем проходит кассовую зону, не оплатив за товар ипокидает помещение магазина(том 1 л.д. 84-85).

Из оглашенных показаний представителя ФИО3 следует, что в июле 2019 года директор магазина «Магнит-Косметик» ФИО11 сообщила ему, что она при просмотре архива записей видеонаблюдения обнаружила, что ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут в магазин зашел ФИО6, который тайно похитил туалетную воду «Lacoste» в количестве 1 штуки, стоимостью 2068 рублей 07 копеек без учета НДС. После чего пройдя в другой отдел магазина, вскрыл коробку с туалетной водой «Lacoste», забрал флакон туалетной воды «Lacoste» и спрятал под свою одежду, оставив коробку, и не оплатив товар, вышел из магазина. Таким образом, ФИО6 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2068 рублей 07 копеек без учета НДС (том 1 л.д. 121-122).

Свидетель ФИО11 (том 2 л.д. 121-122), как следует из ее оглашенных показаний, дала аналогичные показания.

Согласно протокол осмотра места происшествия следует, что на торговом стеллаже канцтоваров магазина «Магнит Косметик», по адресу: 

<

адрес> была обнаруженапустая коробка от туалетной воды «Lacoste» (том 1 л.д. 97-99). 

Допрошенная в судебном заседании по ходатайству стороны защиты свидетель ФИО суду показала, что с 2018 года она проживает совместно с ФИО6, которого она характеризует только с положительной стороны. Во время совместного проживания ФИО6 полностью материально обеспечивал ее двоих малолетних детей и занимался их воспитанием.

Кроме этого вина подсудимого ФИО6 подтверждается:

- протоколом явки с повинной (том 1 л.д. 67), согласно которых ФИО6 добровольно показал об обстоятельствах совершенных им преступлений;

- справками-счет стоимости похищенного товара с магазинов «Красное&Белое», «Улыбка Радуги», «Пятерочка», «Магнит Косметик», из которых следует, что стоимость похищенных товаров без учета НДС составляет:

- одной бутылки вина – 663 рубля 01 копейка,

- мужской кассеты блистера «G/Fusion» - 1068 рублей 24 копейки,

- одной бутылки коньяка «Старейшина» - 679 рублей 20 копеек,

- одной банки кофе «Эгоист» - 479 рублей 99 копеек,

- одного флакона туалетной воды «Lacoste» - 2068 рублей 07 копеек,

- бальзама п/б «Нивея» - 324 рубля 00 копеек и бальзама «Пантин» - 227 рублей 00 копеек, на общую сумму 551 рубль 00 копеек (том 1 л.д. 4, 19, 41, 95,132, 159, 183),

- копией постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, из которой следует, что ФИО6 за совершение мелкого хищения, то есть за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, подвергнут взысканию в виде штрафа. 

Суд, исследовав и оценив все имеющиеся по делу доказательства, приходит к выводу о том, что вина подсудимого ФИО6 в совершении указанных преступлениядоказана полностью и квалифицирует его действия по статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – 6 раза, поскольку он совершила шесть мелких хищений чужого имущества, совершенные лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также по статье 30 части 3 статье 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку он совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Из обстоятельств совершенных преступлений, поведения виновного во время и после его совершения, его последовательных показаний в ходе всего производства по делу, с учетом того, что на психиатрическом учете он не состоит, у суда нет оснований сомневаться во вменяемости ФИО6

При назначении наказания подсудимому ФИО6 суд учитывает тяжесть и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, характеристику личности, а также другие обстоятельства дела.

Совершенные подсудимым ФИО6 преступлениязаконом отнесены категории небольшой тяжести. 

По месту жительства ФИО6 характеризуется посредственно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6 суд признает – полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, наличие на иждивении двоих малолетних детей и беременность гражданской жены.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО6 является наличие в его действиях рецидива преступлений.

Поскольку подсудимый ФИО6 до погашения судимости за совершение умышленного преступления вновь совершил ряд аналогичных преступлений, что свидетельствует о его склонности к совершению правонарушений и повышенной социальной опасности, суд не находит достаточных оснований для применения ст. 64 УК РФ и 73 УК РФ и считает, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, ему необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, соразмерно содеянным преступлениям и с применением ст. 69 ч.5 УК РФ, поскольку им данные преступления совершены до вынесения приговора Московского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО6 назначается в исправительной колонии строгого режима.

По мнению суда исковые требования: ООО «Лабиринт-Волга», ООО «Агроторг», ООО «21 ВЕК», АО «Тандер» о взыскании причиненного ущерба подлежат удовлетворению, поскольку вина ФИО6 доказана полностью.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 296-304, 307-310 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных статьей 158.1 (шесть эпизодов), статьей 30 частью 3 - статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

- по статье 158.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 5 (пять) месяцев за каждое из преступлений,

- по статье 30 части 3- статье 158.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца.

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев.

В соответствии со ст. 69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний настоящим приговором и приговором Московского районного суда города Чебоксары от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы на срок 10 ( десять) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю в виде заключения под стражу.

Срок отбытия наказания ФИО6 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО6 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу, необходимо зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст.72 УК РФ,

Вещественные доказательства – шесть CD-R дисков с записью с камер видеонаблюдения по вступлении приговора в законную силу хранить при уголовном деле.

Взыскать с ФИО6 в счет возмещения причиненного ущерба денежные средства в пользу: ООО «Лабиринт-Волга» в сумме 663 (шестьсот шестьдесят три) рубля 34 копейки, ООО «Агроторг» в сумме 1159 (одна тысяча сто пятьдесят девять) рублей 19 копеек, ООО «21 ВЕК» в сумме 2146 (две тысячи сто сорок шесть) рублей 48 копеек, АО «Тандер» в сумме 2068 (две тысячи шестьдесят восемь) рублей 07 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Чувашской Республики путем подачи жалобы или представления через Московский районный суд г. Чебоксары в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе или возражениях на апелляционное представление.

Председательствующий: А.И.Никитин